
 

Zasedání zastupitelstva obce číslo: 01.  
ze dne: 29.01.2024 

 

Zápis: 

            Přítomni: Mrštný Tomáš, Mrštný Antonín, Krahulec Marian, Jitka Chloupková, 

Tomáš Klika, Miroslav Flašar 

 

Omluveni: Petra Křížová, Iveta Burešová, Josef Herzán 

 

Hosté:  

Zapisovatel zápisu: Tomáš Mrštný                                                                              

Schváleno 6 hlasy 

Ověřovatele zápisu: Miroslav Flašar, Jitka Chloupková                                                           

Schváleno 6 hlasy 

Program: 

1. Pozemky 

2. Převod nemovitosti 

3. Různé 

Schváleno 6 hlasy 

 

Ad. 1) 
 Pan Černohous požádal již na jaře 2023 o odkup pozemkové parcely parcelní číslo 

3157 o výměře 376 m
2
. Zastupitelé jeho žádost odložili do doby vyřešení příjezdové cesty na 

přilehlé pozemky. 

Zastupitelé  jeho žádost posoudili  a rozhodli ji opět odložit pro dořešení přístupu. 

Odloženo 6 hlasy 

 

 Pan Ing. David Kubiš podal novou žádost na odkup pozemkové parcely parcelní čísla 

3200/4 a  část 3204/1. 

Zastupitelé žádost projednali a rozhodli žádost na pozemkovou parcelu parcelní číslo 3200/4 

odložit do vyřešení inženýrských sítí a zamítli žádost na část pozemkové parcely parcelní 

číslo 3204/1. 

Odloženo a zamítnuto 6 hlasy 

 

 Pozemkový úřad se po mnoha letech od podané žádosti obce obrátil na obec s 

nabídkou prodeje pozemkové parcely parcelní číslo 218 o výměře 686 m
2
. Za tento pozemek 

dle znaleckého posudku chce 89.870,-Kč(131,-Kč za 1 m
2
) 

Dále stavební parcelu parcelní číslo 139 o výměře 299 m
2
. Za tuto parcelu chce 39.170,- 

Kč(131,- Kč za 1 m
2
) 

Zastupitelé projednali nákup pozemku a rozhodli pozemky odkoupit. 

Schváleno 6 hlasy 

 

Ad.2) 

 Zastupitelé projednali postup prodeje (převodu) nemovitosti stávajícím nájemníkům. 

Do doby vyřešení tohoto prodeje (převodu) byl projednán měsíční nájem ve výši 3000,- Kč, 

od února 2024. 

Schváleno 6 hlasy 

 



 

 

 

 

Ad.3) 

 Zastupitelé projednali smlouvu o zřízení věcného břemene služebnosti mezi Obcí a 

ČEZ Distribuce, a.s.. Číslo smlouvy č.134434/IV-12-2024463. Tyká se pozemkové parcely 

parcelní číslo 3112. 

Schváleno 6 hlasy 

  

 Zastupitelé projednali Smlouvu o spolupráci mezi Obcí a Pardubickým krajem, která 

se týká projektu: „Rozvoj Digitální technické mapy Pardubického kraje“. Na tuto akci obec 

žádala o dotaci.  

Schváleno 6 hlasy  

  

 Zastupitelé projednali cenu za pronájem Kulturního domu. 

Schválená částka pro místního občana je 1000,-Kč + DPH. Pro ostatní 3500,- Kč  +  DPH. 

Schváleno 6 hlasy       

 

 

Usnesení: číslo 01/2024 

 

Zastupitelstvo obce Dětřichov na svém řádném zasedání ze dne 29.01.2024 

 

- Odkládá vyhlášení záměru prodeje pozemkové parcely parcelní číslo 3157 do doby 

vyřešení příjezdové cesty na přilehlé pozemky. 

 

- Odkládá vyhlášení záměru prodeje pozemkové parcely parcelní čísla 3200/4 do 

vyřešení inženýrských sítí a zamítá prodej části pozemkové parcely 3204/1. 
 

-  Schvaluje nákup pozemků od Pozemkového úřadu. Pozemkové parcely parcelní číslo 

218 o výměře 686 m
2
, za 89.870,-Kč(131,-Kč za 1 m

2
) a stavební parcelu parcelní číslo 

139 o výměře 299 m
2
, za 39.170,- Kč(131,- Kč za 1 m

2
). 

 

- Schvaluje  měsíční nájemné ve výši 3000,- Kč  od 1.2.2024 pro bytový dům č.p. 122. 
 

- Schvaluje smlouvu o zřízení věcného břemene služebnosti mezi Obcí a ČEZ Distribuce, 

a.s. - číslo smlouvy č.134434/IV-12-2024463. Tyká se pozemkové parcely parcelní číslo 

3112. 
 

- Schvaluje Smlouvu o spolupráci mezi Obcí a Pardubickým krajem, která se týká 

projektu: „Rozvoj Digitální technické mapy Pardubického kraje“.   

Schvaluje cenu za pronájem Kulturního domu pro místního občana  1000,-Kč + DPH. 

Pro ostatní 3500,- Kč + DPH. 

 

 
 

 Zapsal: Tomáš Mrštný                                                                     Dne: 29.01.2024 

 Ověřili: Miroslav Flašar 

              Jitka Chloupková 


